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 هفته 
دولت 
■  با مسوولیت سردبیر

یکی از اساسی ترین نیازهای جامعه 
و  متقن  سخنان  شنیدن  ایران  امروز 
مستدل از مدیران است. افکار عمومی 
تعاملی دوطرفه  اینکه در  به  دارد  نیاز 
با مدیران هم شنونده دیدگاههای آنها 
نیز  مدیران  کند  یقین  هم  و  باشد 
دیدگاهها و حرفهای مخاطبان را شنیده 
اند  و دقیقا در همین نقطه است که 
ضرورت وجود  رسانه های آگاه، دلسوز 
و کارآمد معنا پیدا می کند. آنها می 
تواند فاصله بین حاکمیت و شهروندان 
و شکاف بین مدیران و کف خیابان را 
ترمیم نمایند. برای نمونه  همه ساله این 
ایام و در هفته دولت تمام تمرکز مدیران 
و مسوولان کشوری و استانی بر ارایه 
گزارش به شهروندان متمرکز بود اما در 
سال جاری بخاطر تصادم با اربعین و 
ایام شهادت سرور آزادگان چنین اتفاقی 
به محاق رفت، نکته مهم این مساله 
درباره استان های مختلف و گلستان  
در سال جاری آن است که مدیران ارشد 
استانی و استاندار در معرض تغییرند 
و احتمالا در چند وقت آینده جابجا 
خواهند شد، بنابراین ضرورت داشت و 
دارد که مدیران گزارشی متقن و معلوم 
ها  رسانه  اختیار  در  مکتوب  البته  و 
تاریخ ثبت شود  تا هم در  قرار دهند 
در  حاضر  حال  شهروندان  همه  تا 
جریان عملکرد آنها به گونه ای دقیق 
قرار گیرند. ارایه گزارش در فضایی آرام  
و در رسانه های معتبر می تواند هم 
باب گفت و گو را باز کند و هم به 
بسیاری از انتقادات پاسخ دهد. علاوه 
اختیار  نقد در  قابل  اسنادی  اینها   بر 
و  امروز  پژوهشگران  و  عمومی  افکار 
فردا خواهد گذاشت تا بتوانند امروز ما 
را نقد و نظر کنند. تصور کنید پنجاه 
سال دیگر می خواهند دولت سیزدهم 
را در گلستان به بحث بنشینند علاوه 
بر منابع دولتی، به کدام  اسناد رجوع 
خواهد شد؟ به این خاطر  سخن گفتن 
مناظره  یا  و  شفاهی  احساسی،  های 
در  حضور  حتی   و  جنجالی  های 
فضای مجازی  شاید برای ساعاتی دل 
خوش کننده باشد اما آنچه می ماند 
باید  که  است  ای  سنجیده  کلمات 

مدیران خود را به آن بیارایند. 

یادداشت اول سايه روشنهاي 
حرکت اربعين !
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ثبت سالانه سه ميليون بار مراجعه به 
مراکز درمانی تامين اجتماعی گلستان

معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفتگو 
تلاش  این که  بیان  با  اربعین  رادیو  با 
می کنیم مشکلات مردم را کاهش دهیم، 
گفت: پرداخت پول گندم کاران و حقوق 
بازنشستگان در اولویت کار دولت قرار 
دارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیمای 
گلستان؛ شهرام دبیری با اشاره به آغاز کار 
فعالیت دولت چهاردهم افزود: امیدواریم 
دولت و مجلس با وفاق ملی و همکاری 

یکدیگر و همچنین با برنامه ریزی صحیح 
کار های مثبتی برای پیشرفت کشور انجام 
دهند. دبیری تاکید کرد: تلاش می کنیم 
آنها  تا  مشکلات مردم را کاهش دهیم 
از نزدیک نتیجه این تلاش ها را ببینند 
برای  خوبی  کار های  شوند  متوجه  تا 
آنها انجام شده است؛ ما بر اساس اسناد 
بالادستی امور کشور را به پیش می بریم 
البته برخی مسائل دارای اولویت هستند 

که تلاش داریم هرچه زودتر آنها را انجام 
دهیم از جمله پرداخت پول گندمکاران 
اولویت  در  که  بازنشستگان  حقوق  یا 
کار دولت قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با فضای وفاق ملی که در کشور 
ایجاد شده، بتوانیم برای حل مشکلات 
کاری  اولویت  در  که  مردم  اقتصادی 
دولت قرار دارند، اقدامات مناسبی انجام 
دهیم. لازم به ذکر است گندم کاران استان 

گلستان به عنوان یکی از قطب های تولید 
این محصول راهبردی در کشور، بیش از 
محصول  تُن  هزار  و ۱۰۰  میلیون  یک 
به مراکز خرید تحویل داده اند. به گفته 
روح الله مهری، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان، تاکنون ۱۵ هزار و ۴۴۹ 
میلیارد تومان، معادل ۸۰ درصد از پول 
گندمکاران این استان پرداخت شده و سه 
هزار و ۹۳۸ میلیارد تومان باقیمانده است.
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کميته امداد جوان پشت نوبتی برای 
دريافت جهيزيه ندارد

منطقه آزاد اقتصادی مشترک
 با ترکمنستان ايجاد می شود 

اصرار مردم برای تهيه داروهای برند 
علت کمبود در گلستان است
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کشاورزان 
در اولویتند
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کميته امداد جوان پشت نوبتی 
برای دريافت جهيزيه ندارد

مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: هیچ زوج 
جوان گلستانی مستمری بگیر تحت پوشش 
این نهاد، پشت نوبت دریافت جهیزیه نیست. به 
گزارش روابط عمومی، عیسی بابایی اظهار کرد: 
در سه سال گذشته هشت هزار سری جهیزیه به 
نوعروسان کمیته امداد و هر سری پنج قلم کالا 
اهدا شد. وی توانمندسازی را یکی از اولویت های 
این نهاد دانست و گفت: برای ۲۷ هزار نفر افراد 
تحت پوشش فرصت شغلی ایجاد شده است. 
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر آن، برای اشتغال این 
افراد ۱۸ هزار میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 
شده که با همکاری بانک های استان ۹۵ درصد آن 
جذب شده است. مدیرکل کمیته امداد گلستان 
حوزه  افزوده  ارزش  زنجیره  بیشترین  گفت: 
اشتغال مربوط به دام، طیور، نوغانداری و پنل 
خورشیدی است. بابایی اضافه کرد: ۱۵ هزار نفر 
افراد تحت پوشش آموزش کسب و کار را فرا 
گرفتند. وی به تلاش این نهاد برای خانه دارشدن 
مددجویان تحت پوشش اشاره کرد و افزود: در 
بخش مسکن، چهار هزار منزل برای افراد تحت 
پوشش گلستان احداث شد. بابایی بیان کرد: ۹۰ 
درصد مددجویان روستایی صاحب منزل شدند.

رفع عقب ماندگی  گنبدکاووس
 نياز به وفاق و همدلی دارد

نماینده گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه این شهرستان 
مرزی با وجود ظرفیت  فراوان در بخش های گوناگون به دلائل متعدد از جمله 
کم توجهی و غفلت مدیران، بخشی نگری و سیاسی بازی، دچار عقب ماندگی  
زیرساختی است، تصریح کرد: توسعه گنبدکاووس نیاز به وفاق و همدلی بیشتر 
مدیران دارد. به گزارش روابط عمومی، عبدالحکیم آق ارکاکلی در نشست 
وحدت برای تحول گنبدکاووس باحضور جمع زیادی از معتمدان و متنفذان و 
مدیران دستگاه های اداری و اجرایی این شهرستان، گفت: شعار وفاق ملی رئیس 
دولت چهاردهم علاوه در سطح ملی، باید در استان و شهرستان اجرا و مورد 
اهتمام قرار گیرد. وی بابیان اینکه با وفاق و همدلی همه مشکلات رفع خواهد 
شد، افزود: هدف از این شعار که دکتر پزشکیان مطرح کرد و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی هم با رای اعتماد کم سابقه به کابینه پیشنهادی رئیس جمهور 
با وی همراهی کردند، خدمت صادقانه به مردم و رفع مشکلات آنهاست. آق 
ارکاکلی اضافه کرد: با اینکه گنبدکاووس دومین شهرستان بزرگ استان گلستان 
است اما در عمل و توزیع امکانات و اعتبارات، در سال های گذشته مورد کم 
توجهی و غفلت قرار گرفته و عقب ماندگی های زیادی در بخش های گوناگون 
برای آن به ارمغان آورده است. نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: بیشتر بیمارستان های دولتی گنبدکاووس قدمتی بالای ۵۰ 
سال دارند و احتمال فروریختن آنها با کوچکترین زلزله دور از انتظار نیست. وی 
یادآور شد: از حدود ۲۰ سال پیش مجوز ساخت بیمارستان ۸۰۰ تخت خوابی 
به گنبدکاووس داده شده اما هنوز زمین مورد نیاز آن تامین نشده و طی سالهای 
گذشته فقط از شمار تخت های آن کاسته شده و اکنون به ۲۰۰ تخت رسیده 
است. آق ارکاکلی ادامه داد: ساختمان غربالگری سرطان توسط محمد شهرکی 
نیکوگار گنبدی با هزینه ۶۵۰ میلیارد ریال ساخته شده اما هنوز توسط دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تجهیز 
نشده است. وی بابیان اینکه مدیران دستگاه های اداری و اجرایی گنبدکاووس و 

استان گلستان به جای جذب سرمایه گذار و نیکوکار، خیرگریز و سرمایه گذارگریز 
کردند، افزود: دولت مشکلات مالی دارد اما نباید با رفتار و کردار خود سبب 
فراری دادن خیرین و سرمایه گذاران که می خواهند کمک حال دولت و مردم 
باشند، شویم. نماینده مردم گنبدکاووس درمجلس شورای اسلامی همچنین از 
وجود ۲۱ پروژه مدرسه سازی نیمه تمام در این شهرستان خبر داد و گفت: این 
مدارس توسط نیکوکاران ساخته شده و آنها سهم آورده خود را هزینه کردند 
اما سال هاست که به سبب عدم تامین اعتبارات سهم دولت، نیمه کاره باقی 
ماندند. آق ارکاکلی به برخی معادن ید و صدف کوهی در گنبدکاووس هم 
اشاره کرد و گفت: مخالف استحصال این معادن نیستم اما بهره برداران باید 
علاوه بر رعایت مسائل زیست محیطی آن، بخشی از درآمد حاصله را نیز 
صرف خدمت به مردم و انجام پروژه های عمرانی در منطقه کنند. وی افزود: 
بسیاری از واحدهای تولیدی منطقه که از زمین و تسهیلات بانکی گنبدکاووس 
برای راه اندازی کسب و کار خود استفاده کردند، حساب بانکی و گردش مالی 
آنها خارج از این شهرستان و حتی استان گلستان است و هیچ نفعی به مردم 
و اقتصاد منطقه نمی رسانند. آق ارکاکلی همچنین با تاکید برضرورت تلاش 
بیشتر مدیران دستگاه های اجرایی گنبدکاووس برای پیگیری و رفع مسائل 
و مشکلات مردم و تکمیل پروژه های نیمه تمام، اضافه کرد: باید بساط کم 
تحرکی، عدم تعامل و هم افزایی در بین مدیران این شهرستان جمع شود و 
مسئولانی که قادر به خدمت به مردم نیستند، خودشان کنار بروند. وی تصریح 
کرد: باید شعار وفاق ملی دکتر پزشکیان، علاوه بر مدیران ملی، باید در بین 
مدیران استانی و شهرستانی هم مورد توجه و اجرا قرار گیرد تا نتیجه آن خدمت 
بیشتر به مردم باشد. نماینده مردم گنبدکاووس همچنین به منطقه آزاد تجاری 
اینچه برون هم اشاره کرد و گفت: شرایط برای سرمایه گذاری در این منطقه با 
۹ هزار هکتار مساحت و پیش بینی ۵۰ هزار فرصت شغلی فراهم است که 
سرمایه گذاران گنبدی و استان گلستان می توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

اصرار مردم برای تهیه داروهای برند 
علت کمبود در گلستان است

 معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
برخی  کمبود  اینکه  به  اشاره  با  گلستان 
اقلام دارویی به دلیل تمایل مردم برای تهیه 
داروهای ویژند )برند( و خارجی است، از 
مردم خواست کمبود دارویی را به سامانه 
کمالی  دماوندی  کاوه  کنند.  گزارش   ۱۹۰
کشوری  کمبود  دارویی  اگر  کرد:  اظهار 
نداشته باشد در استان گلستان قابل تامین 
کمبود  از  مواردی  در حال حاضر  است، 
دارویی که به سامانه ۱۹۰ گزارش می شود 
خارجی  ویژند  داروهای  به  مربوط  بیشتر 
تک  داروهای  اینکه  بیان  با  وی  است. 
نسخه ای فقط در تهران ارائه می شود، افزود: 
مردم در حالی به مصرف برخی داروهای 
دارو،  نوع  همان  از  که  دارند  اصرار  ویژند 
ایرانی آن در بازار موجود  ویژند هندی و 
ویژند خاصی  دنبال  به  بیماران  اما  است 
هستند. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان متذکر شد: گاهی اوقات 
مردم برای تهیه داروهای ساده هم به دنبال 
ویژند خاص و خارجی هستند حال آنکه 

ایرانی مورد تایید سازمان و غذا  داروهای 
دیگر  کشورهای  به  حتی  و  است  دارو 
صادرات می شود. به گفته دماوندی کمالی؛ 
برای  مردم  رغبت  علت  درصد  شاید ۳۰ 
تهیه داروی خارجی ناشی از تاکید پزشک 
برای  مردم  اصرار  موارد  اکثر  در  اما  باشد 
روانی  بار  دلیل  به  خارجی  داروی  تهیه 
تاکید  وی  است.  جامعه  در  شده  ایجاد 

با  تفاوتی  و خارجی  ایرانی  داروهای  کرد: 
یکدیگر ندارند و شاید در بدترین حالت 
ممکن تاثیرگذاری داروی خارجی ۲ تا سه 
درصد بیشتر از داروی ایرانی باشد و اینطور 
ایرانی  داروی  با مصرف  بیمار  که  نیست 
بهبود پیدا کند، از سویی دیگر بسیاری از 
داروهای ایرانی بیش از ۱۵ سال توسط مردم 
استفاده می شوند و هزاران نفر از بیماران با 

مصرف آن بهبود یافتند گرچه گاهی اوقات 
برخی داروها در تعدادی از بیماران اثرگذاری 
دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون  دارد.  بهتری 
اینکه  به  اشاره  با  گلستان  پزشکی  علوم 
تحریم های ظالمانه دشمن در کمبود دارویی 
بی تاثیر نیست، بیان کرد: ارز به داروهایی 
تعلق می گیرد که مشابه تولید داخل ندارد 
تا بیمارانی که چاره ای جز مصرف این دارو 
ندارند به مشکل برنخورند. دماوندی کمالی 
علت کمبود انسولین را تشریح کرد و گفت: 
۲ شرکتی که بیشترین میزان تولید قلم های 
انسولین را در دنیا دارند با کاهش تولید مواجه 
شدند، با وجود آنکه خط تولید یکی از این 
شرکت ها در ایران راه اندازی شد اما به دلیل 
کم شدن میزان تولید ماده اولیه در شرکت 
بین المللی و ارسال آن به ایران، میزان تولید 
انسولین در ایران ۴۰ درصد کاهش یافت. 
وی اضافه کرد: با توجه به کمبود انسولین 
برنامه ریزی شد هر بیمار به اندازه نیاز خود 
در بازه یک هفته  یا ۱۰ روز انسولین تهیه 
کند تا بیماران دیگر دچار چالش نشوند.

تخصيص 430 ميليارد ريال
 برای تکميل تالار مرکزی گرگان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: برای 
و  فرهنگی  مجتمع  و  مرکزی  تالار  تکمیل  و  احداث 
هنری گرگان، ۴۳۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافت. به 
گزارش روابط عمومی، الهام متین اظهار کرد: برای چهار 
مجتمع فرهنگی در چهار شهرستان استان ۳۳۰ میلیارد 
ریال تخصیص داده شد. وی بیان کرد: محرومیت زدایی از 
اولویت های کاری ما با نگاه به مناطق هدف با گسترش 
برنامه های آموزش رایگان و استعدادپروری بود که هزار 
نفر آموزش های فرهنگی و هنری رایگان را فرا گرفتند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: ۹ مجتمع 
فرهنگی در گلستان فعال هستند و ۱۶ پروژه دیگر نیز در 
حال ساخت است. متین افزود: ۲ پروژه مهم و قدیمی در 
هفته دولت افتتاح خواهد شد که یکی کتابخانه نگین شهر 

و دیگری خانه فرهنگ انبارالوم است که ساخت هر ۲ 
ادامه داد: تالار فخرالدین اسعد  سال ۸۹ آغاز شد. وی 
گرگانی یک بنای تاریخی و ثبت شده ملی است که 
۱۰۰ میلیارد ریال برای تعویض پارکت و نور این تالار 
در نظر گرفته شده است. وی اضافه کرد: همچنین از 
محل تسهیلات تبصره ۱۸، مبلغ ۳۶ میلیارد ریال اعتبار 
به اهالی فرهنگ و هنر گلستان پرداخت گردید که برای 
۲۰ نفر شغل ایجاد شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان گفت: از سال ۱۴۰۱ تا پایان مرداد سال جاری با 
صدور مجوز آموزشگاه ها و موسسات در رسته فرهنگ 
و هنر برای ۲۸۸ نفر شغل ایجاد شد. متین بیان کرد: ۲ 
هزار و ۸۱ نفر در رشته های فرهنگی و هنری، قرآن و 
روزنامه نگاری، تحت پوشش صندوق اعتباری هنر هستند. 
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 بيست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

25 مدال آور گلستانی 
 استخدام شدند

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان از استخدام 
۲۵ قهرمان ورزشی استان در دستگاه های اجرایی 
خبر داد و گفت: چهار نفر دیگر از قهرمانان 
ورزشی گلستان نیز به زودی جذب دستگاه های 
اجرایی خواهند شد. به گزارش روابط عمومی، 
قاسمعلی برزمینی اظهار کرد: آیین تجلیل از 
۱۱۰ ورزشکار گلستانی که در هشت ماه گذشته 
در مسابقات جهانی، بین المللی، آسیایی برای 
کشور مقام کسب کردند شهریور ماه امسال 
برگزار می شود. وی ادامه داد: ۱۵۰ ورزشکار ثابت 
تیم ملی رشته های مختلف از استان گلستان 
هستند و ورزش قهرمانی شهرستان گرگان و 
گنبدکاووس بیش از دیگر شهرستان های استان 
است. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان بیان 
کرد: حدود ۱۱۰ پروژه نیمه تمام ورزشی در استان 
وجود داشت که تاکنون ۴۵ پروژه با اعتبار سه 
هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تکمیل شده است. به 
گفته برزمینی ۹ پروژه با اعتبار ۳۸۰ میلیارد ریال 
همزمان با هفته دولت در استان گلستان افتتاح 
و یا ساخت آن آغاز می شود. مدیرکل ورزش 
راستای  در  اینکه  بیان  با  گلستان  جوانان  و 
ارتقای زیرساخت های ورزشی استان اعتبارات 
بسیار خوبی جذب شد، تصریح کرد: امیدوارم 
با استقرار دولت چهاردهم پروژه های نیمه تمام 
ورزشی در استان تکمیل و به بهره برداری برسد 
نیازها و  زیرساخت های ورزشی،  ارتقای  با  و 

کمبودهای استان برطرف شود.
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اینچه برون را  استاندار گلستان، منطقه آزاد 
پیشران تحول و توسعه اساسی استان دانست 
آزاد  منطقه  راه اندازی  برای  رایزنی   و گفت: 
اقتصادی مشترک با کشور ترکمنستان در 
حال انجام است تا هم افزایی ها برای عمران 
و آبادانی ایران و ترکمنستان افزایش یابد. به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه با 
تشریح آخرین وضعیت منطقه آزاد اینچه برون 
اظهار کرد: ابرپروژه منطقه آزاد اینچه برون که 
از آن به عنوان دروازه  ورود به آسیای میانه یاد 
می شود در دولت قبل شتاب بسیار خوبی 
فصل  سه  در  طرح  این  مطالعات  داشت، 
انجام شده و چشم انداز آن ایجاد ۴۷ هزار 
شغل و استقرار هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی 
است. وی با بیان اینکه منطقه آزاد اینچه برون، 
تبادل بار ریلی استان را به ۱۳.۷ میلیون تن 
می رساند و افزایش سه برابری ارزش افزوده 
بخش صنعتی استان را به دنبال دارد، تصریح 
کرد: همچنین با راه اندازی این طرح، تبادل 
می رسد.  تن  میلیون   ۶.۳ به  جاده ای  بار 
استاندار گلستان، مدیریت لجستیک، صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، صنایع چوب و سلولزی، 
صنایع پتروشیمی و پتروپالایش، دانش بنیان 
و  گردشگری  حوزه  با  مرتبط  مباحث  و 
تجاری را محورهای کسب و کار در منطقه 
آزاد اینچه برون برشمرد و توضیح داد: هیات 
مدیره منطقه آزاد اینچه برون در سال های قبل 
مشخص و شناسه و کد گمرکی آن تعیین 
شده است. زنگانه ادامه داد: در گذشته منطقه 
آزاد اینچه برون، ممهور به مهر هیات دولت 
نشده بود همچنین بخشی از خاک منطقه 
آزاد به دلیل عدم تدقیق، در خاک همسایه بود 
که پس از تلاش های بسیار این مشکلات را 
حل کردیم ، در واقع در منطقه آزاد اینچه برون 
نسبت به نسل اول منطقه آزاد، گام های اساسی 
برداشته شد تا در آینده دچار چالش نشویم. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر تبادل کالای 
تجاری استان گلستان از مرز یک میلیون تن 

عبور کرده که خبر بسیار مسرت بخشی 
دور  در  گفت:  است،  گلستان  استان  برای 
دوم سفر هیات دولت سیزدهم به گلستان، 
هزار میلیارد ریال برای حصارکشی منطقه 
آزاد اینچه برون در نظر گرفته شد. استاندار 
گلستان با اشاره به اینکه ما به دنبال الحاق 
جزء منفصل فرودگاه بین المللی گرگان به 
مناطق آزاد اینچه برون هستیم که پیگیری های 
این مساله تاکنون اثرات خوبی داشت، ابراز 
امیدواری کرد؛ با تحقق این مساله ترانزیت 
هوایی به مزیت های منطقه آزاد اینچه برون 
اضافه شود. زنگانه با بیان اینکه به اقدامات 
انجام شده در خصوص منطقه آزاد اینچه برون 
نمره بسیار خوبی می دهم، تصریح کرد: یکی 
از برنامه های ما الحاق جزیره آشوراده به عنوان 
بخش گردشگری به منطقه آزاد اینچه برون 
بود که انتظار ما از دولت چهاردهم پیگیری 
این مساله است. به گفته وی؛ منطقه آزاد 
اینچه برون همانند یک ساختمان ۱۰ طبقه  
است که بدون طی کردن پله های اول آن، 
امکان رسیدن به پله دهم وجود ندارد، در حال 
حاضر با اقدامات انجام شده، می توان به رونق 
و توسعه منطقه آزاد اینچه برون امیدوار بود و 
جهش فوق العاده در اقتصاد استان را به انتظار 
نشست. استاندار گلستان با اشاره به اینکه 

هماهنگی بین منطقه و شرکت پتروشیمی 
و  فعالیت  مجوز  صدور  برای  گلستان 
بهره مندی از مزیت های منطقه آزاد انجام شده 
است، تصریح کرد: سرمایه گذاری ۳۵ هزار 
میلیاردی نخستین سرمایه گذاری ما در منطقه 
آزاد اینچه برون است. زنگانه خاطرنشان کرد: 
مجوز برداشت ۷۶ میلیون مترمکعب آب از 
دریا در استان گلستان اخذ شد که بخشی از 
این آب برای تامین آب شرب و بخشی دیگر 
برای منطقه آزاد اینچه برون است. وی به توزیع 
عادلانه اعتبارات و تسهیلات در استان اشاره 
کرد و توضیح داد: فساد و رانت ضدتوسعه 
است در همین راستا، در اعطای تسهیلات 
تمرکززدایی صورت گرفت و تا سقف ۵۰ 
میلیارد ریال در اختیار فرمانداران قرار گرفت 
که بخش قابل توجهی از این تسهیلات 
به شرکت های تعاونی، امور اشتغالزایی، امور 
دانش بنیان و غیره اختصاص یافت. استاندار 
گلستان به سوء مدیریت جهاد کشاورزی در 
پرداخت مطالبات کلزاکاران گلستانی اشاره 
کرد و گفت: کارخانجات روغن کشی ما در 
این مساله جهاد کردند، اگر تلاش های اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
زیر  کشاورزی  جهاد  وزارت  حیثیت  نبود 
سوال می رفت. زنگانه به برگزاری جشنواره 

شهید رجایی اشاره کرد و گفت: نظام اجرایی 
و مدیریت استان گلستان رو به تعالی است 
و مجموع امتیازات در محورهای عمومی و 
اختصاصی این جشنواره رشد قابل توجه دارد 
که قابل تقدیر است. وی با بیان اینکه مرگ 
محیط  استان،  مردم  مرگ  گرگان،  خلیج 
می زند،  رقم  را  استان  کشاورزی  و  زیست 
افزود: علاج بخشی خلیج گرگان ۱۶ مداخله 
دارد و در صدر آن، برقراری فوری ارتباط بین 
خلیج گرگان و دریای خزر در دستور کار قرار 
داشت که با اقدامات انجام شده، خلیج گرگان 
از حالت بحرانی خارج شده و تکمیل این 
پروژه باید در دستور کار دولت چهاردهم باشد. 
استاندار گلستان با بیان اینکه خلیج گرگان 
ما  افزود:  هشت هزار صفحه مطالعه دارد، 
برنامه ستاد ملی تالاب ها را از قفسه ها خارج 
کردیم، خلیج گرگان همچون بیمار در حال 
مرگ بود که احیا شد، اگر شوری آب خلیج 
گرگان در آن زمان ۲ درجه دیگر بیشتر می شد 
دیگر هیچ زیست مندی قادر به زندگی در این 
خلیج نبود. زنگانه عدم لایروبی رودخانه ها را 
یکی از علل وقوع سیل در گلستان دانست 
لایروبی  کیلومتر   ۱۶۰ بر  افزون   افزود:  و 
رودخانه ها در استان گلستان انجام شد که 
۶۰ کیلومتر آن مربوط به انهار خلیج گرگان 
بود. وی به پروژه های هفته دولت اشاره کرد 
و گفت: در هفته دولت امسال هزار و ۹۱۳ 
پروژه و طرح با اعتبار ۱۶۹ هزار و ۳۰ میلیارد 
ریال در استان گلستان افتتاح و یا ساخت 
آن آغاز می شود. استاندار گلستان افزود: از 
این تعداد طرح، هزار و ۵۸۱ پروژه عمرانی 
با ۸۵ هزار و ۹۴۰ میلیارد ریال اعتبار و ۱۲۷ 
طرح اقتصادی و اشتغالزایی با سرمایه گذاری 
۴۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال افتتاح می شود، 
پروژه   ۲۰۲ اجرایی  عملیات  همچنین 
عمرانی با اعتبار ۴۱ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال 
و سه طرح اقتصادی و اشتغالزایی با هزار 
و ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز خواهد شد.

منطقه آزاد اقتصادی مشترک
 با ترکمنستان ایجاد می شود 

درد دلی
 با رئيس جمهور 

 محمود رحیمی

جناب دکتر پزشکیان، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران! وضعیت 
کشور با ادامه این روند حکایت از برگشتن نظام ارباب رعیتی دارد،  طبقه ی 
ضعیف جامعه که درصد غالب آن را تشکیل می دهند دارای زندگی بسیار 
فقیرانه هستند. با توجه به وضعیت اشتغال ناپایدار و تورم بالا و تقلیل 
قدرت خرید مردم و با توجه به نیمه کار بودن برخی از بنگاه های تولیدی 
و بعضاً تعطیل بودن این بنگاه ها بیشتر سرپرستان خانوار بی کار و قادر 
به تامین معاش خانواده های خود نمی باشند. بی کار بودن خیل عظیمی از 
جوانان کشور که اکثرًا آنان را طبقه باسواد تشکیل می دهند، باعث گردیده 
یاس و ناامید در میان خانواده ها سایه افکنده و خود دچار افسردگی و  
بیماری گردند. وضعیت کارگران فصلی بسیار نگران کننده است و آنان 
حتی قادر نیستند در طول یک ماه یک سوم آن را مشغول کار باشند تا 
بتوانند درآمدی کسب نمایند و  به زخم زندگی بزنند. بیشتر جوانان صاحب 
مسکن نیستند و هفتاد درصد درآمد خود را باید بابت اجاره بهای ملک 
مسکونی بپردازند. کشور از وضعیت مطلوب بهداشت و درمان برخوردار 
نمی باشد و  نظام سلامت به طبقه خاصی تعلق دارد. مردم به لحاط گرانی 
ویزیت و دارو و نایاب بودن داروهای خاص و در مواقع ضروری قادر 
نیستند که مبلغ زیرمیزی پزشکان را برای عمل جراحی تهیه کنند و ناگزیر 
اینکه صبر  یا  و  نموده  زندگی خویش  لوازم ضروری  فروش  به  اقدام 

می کنند و تحمل درد و پایان زندگی. طبقه مستمند و فقیر جامعه برخلاف 
اغنیا و ثروتمندان حتی نمی توانند برای تحصیل فرزندان شان هزینه کنند. 
جناب رئیس جمهور مردم با شعارهای مطالبه گرانه ی شما امیدوارانه به 
صندوق آرا مراجعه کرده و برگ مطالبات خود را در صندوق نظام به 
نام شما ریختند و امروز چشم به عملکرد و حمایت دولت چهاردهم 
دوخته اند و بارقه ی امید در دل فقرا و ضعفا ایجاد شده است. مردم رای 
دادند تا نظام سلطه ی سرمایه داران و فاسدان اقتصادی و اختلاس گران از 
سرشان برداشته شود و نظام عدالت در تمام زمینه ها در کشور پیاده شود. 
امروز حدود بیست درصد جامعه را اربابان و  ثروتمندان تشکیل داده اند 
و کشور را در تسخیر خود درآورده اند حتی در روستاها نیز این سلطه 
ناصواب  و  راه خلاف  از  کسانی که  نقاط کشور  بیشتر  در  دارد.  وجود 
صاحب ثروت شده اند بر تصمیمات و انتصابات و انتخابات تاثیر بسزایی 
دارند و آنان می گویند چه کسانی در کدام مناصب باشند. فقرا فقیر تر 
امور  افزوده می شود و صاحبان سلطه تمام  بر ثروت شان  و ثروتمندان 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... را در اختیار دارند. آنان حتی تهدیدی 
امیدوارم که دولت شما  پزشکیان  برای دین مردم هستند. جناب دکتر 
پیام آور عدالت و شادی و  خرسندی برای مردم فقیر جامعه و تهدیدی 
برای اربابان و ثروتمندان و فاسدان اقتصادی در تمام امور کشور باشد.

))

01732244302
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آگهی مناقصه
شرکت بازرگانی و توليدی مرجان کار در نظر دارد

جهت تامين و خريد تجهيزات پوشش گالوانيزه سقف تعدادی از ساختمان های خود را به مناقصه بگذارد. لذا از متقاضيان دعوت به عمل 
می آيد از تاريخ 1403/06/07 لغايت 1403/06/17 با مراجعه به سايت شرکت به آدرس https://www.marjankarco.ir ضمن دريافت و 

مطالعه دقيق شرايط حضور در مناقصه، اقدامات لازم جهت شرکت در مناقصه فوق را به عمل آورند.   

شرکت بازرگانی و تولیدی مرجان کار ) سهامی عام(   

01732244302

01732251316

برای
 بيست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

ثبت سالانه سه ميليون بار 
مراجعه به مراکز درمانی تامين 

اجتماعی گلستان

جانشین مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان 
تحت  داروها  درصد  حدود ۹۰  اینکه  بیان  با 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارد، گفت: 
سالانه سه میلیون بار مراجعه به مراکز تامین 
گزارش  به  می شود.  انجام  گلستان  اجتماعی 
اظهار  حسین پور  محمدرضا  عمومی،  روابط 
کرد: دولت و سازمان تامین اجتماعی به بیماران 
خاص و سخت علاج توجه ویژه ای دارد و در 
همین راستا ۱۵۰ بیماری در فهرست بیماری های 
خاص و سخت علاج قرار گرفته است. وی ادامه 
داد: سازمان تامین اجتماعی و بیمه سلامت ۹۵ 
درصد کل هزینه درمان را به بیماران خاص و 
سخت علاج پرداخت می کند. جانشین مدیر 
درمان تامین اجتماعی گلستان تاکید کرد: در 
گذشته تنها چند بیماری در فهرست بیماران 
خاص و سخت علاج قرار داشت که در دولت 
بیماران خاص و سخت علاج به  قبل، تعداد 
۱۵۰ بیماری افزایش یافت. حسین پور بیان کرد: 
سازمان تامین اجتماعی در استان گلستان ۲ مرکز 
بیمارستانی در مرکز و شرق استان و ۹ مرکز 
سرپایی دارد که قریب به ۹۰ درصد داروها در این 
مراکز به طور رایگان در اختیار بیمه شدگان قرار 
می گیرد. وی افزود: اکثر داروها در مراکز تامین 
اجتماعی موجود است و بیماران برای تهیه آن 
مشکلی ندارند البته احتمال نبود برخی داروهای 
خارجی و خارج از تعرفه وجود دارد. جانشین 
مدیر درمان تامین اجتماعی گلستان خاطرنشان 
کرد: آن دسته از بیماران تحت پوشش تامین 
اجتماعی که نیاز به برخی اقلام دارویی خارج 
از تعهد بیمه ای دارند اما از توان مالی برای تهیه 
آن نیستند، می توانند از مساعدت مالی سازمان 
تامین اجتماعی معادل ۳۰ درصد هزینه دارو 
بهره مند شوند. به گفته حسین پور؛ بیمه شدگان 
تامین اجتماعی تمامی داروهای در تعهد بیمه 
تامین اجتماعی و بیمه سلامت را می توانند از 
مراکز ملکی دریافت کنند. وی افزود: سازمان 
تامین اجتماعی با همه داروخانه های گلستان 
قرارداد دارد و ۷۰ درصد هزینه دارو بر عهده 

سازمان است.

سه تالاب بین المللی گنبدکاووس
 13.۵ میلیون متر مکعب آب دارند

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
میلیون  ذخیره ۱۳.۵  از  گلستان  منطقه ای 
بین المللی  تالاب  سه  در  آب  مترمکعب 
نواحی  در  گل  آجی  و  آلماگل  آلاگل، 
شمالی این استان خبر داد و گفت: حق 
آبه تعیین شده توسط وزارت نیرو برای این 
سه تالاب در مجموع ۱۱ میلیون مترمکعب 
حسین  عمومی،  روابط  گزارش  به  است. 
حاجی حسینی در جلسه مدیریت زیست 
بوم سه تالاب بین المللی گنبدکاووس افزود: 
این میزان ذخیره آب در این سه پهنه آبی 
سال  در  مناسب  جوی  نزولات  برکت  به 
اضافه  وی  است.  بوده   ۱۴۰۲ - آبی ۱۴۰۳ 
کرد: حجم آب ذخیره شده در تالاب های 
گنبدکاووس در ابتدای مهر پارسال به ترتیب 
۶۰ هزار مترمکعب، ۱.۱ میلیون مترمکعب و 
۲۰۰ هزار مترمکعب بود اما اکنون به ترتیب 
۹ میلیون، ۲.۳ و ۲.۲ میلیون مترمکعب آب 
دارند. حاجی حسینی همچنین از درحال 
انجام بودن لایروبی کانال های آبرسان به این 
سه تالاب بین المللی توسط ۲ پیمانکار 
هم خبر داد و گفت: تامین حق آبه این 
سه پهنه آبی و دیگر تالاب های کشور از 
اولویت های وزارت نیرو است. به گفته وی، 
۱۱ متخلف به دلیل برداشت غیرمجاز آب 

از سه تالاب گنبدکاووس طی یکسال اخیر 
به مراجع قضایی معرفی شدند. رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست گنبدکاووس هم در 
این جلسه با قدردانی از همکاری وزارت 
نیرو و شرکت آب منطقه ای گلستان در 
تامین حق آبه سه تالاب بین المللی این 
میزان  در  تجدیدنظر  شهرستان، خواستار 
حق آبه به این سه پهنه آبی شد. احمد 
احمدی گفت: این میزان حق آبه مربوط 
به ۱۵ سال قبل است و سازمان حفاظت 
موجود  قوانین  براساس  زیست  محیط 
مجری تعیین حق آبه تالاب ها است. وی 

با  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  افزود: 
به  اقدام  همکاری دانشگاه تربیت مدرس 
آبه  تعیین حق  انجام مطالعات جدید و 
آجی  و  آلماگل  آلاگل،  تالاب  سه  برای 
تحویل  نیرو  وزارت  به  آنرا  و  کرده  گل 
تعیین  کرد:  اضافه  احمدی  است.  داده 
اقلیمی  شرایط  براساس  جدید  آبه  حق 
شده  انجام  خشکسالی ها  و  ترسالی  و 
که مطابق آن حق آبه ۲ تالاب آلماگل و 
آجی گل هر کدام ۶ میلیون مترمکعب و 
تالاب آلاگل ۴۲ میلیون مترمکعب تعیین 
زیست  محیط  اداره  رئیس  است.  شده 

گنبدکاووس با تاکید برضرورت اختصاص 
حق آبه جدید به سه تالاب بین المللی 
بیان  نیرو،  وزارت  توسط  شهرستان  این 
کرد: مطابق سند تدوین و تصویب شده 
مدیریت زیست بومی تالاب ها در شورای 
برنامه ریزی استان گلستان در آذرماه ۱۳۹۷ 
همه دستگاه های اجرایی و جوامع محلی 
مکلف به مشارکت در حفاظت، نگهداری 
آبی  پهنه های  سه  این  از  بهره برداری  و 
میلیارد   ۴۰ امسال  گفت:  وی  هستند. 
نگهداری  و  حفاظت  برای  اعتبار  ریال 
و  گنبدکاووس  المللی  بین  تالاب  از سه 
آنها  آبرسان  کانال های  ترمیم  و  لایروبی 
هماهنگی  معاون  است.  یافته  اختصاص 
امور عمرانی فرماندار گنبدکاووس هم در 
این جلسه، تالاب ها را از پهنه های آبی مهم 
این شهرستان و گلستان دانست که نقش 
مهمی حیات زیست بوم منطقه و جوامع 
محلی و نیز جلوگیری از ریزگردها نواحی 
شمالی این استان برعهده دارند. محمدجان 
یا بی توجهی  اینکه کم  بابیان  پاشی زاده 
به سه تالاب بین المللی گنبدکاووس از 
سوی دستگاه های اجرایی پذیرفتنی نیست، 
افزود: سند تدوین شده مدیریت زیست بوم 
دارد.  بازنگری  به  نیاز  گلستان  تالاب های 

۸3 درصد بيمه شدگان سلامت 
حق بيمه  پرداخت نمی کنند

 مدیرکل بیمه سلامت گلستان گفت: 
۵۸ درصد جمعیت استان معادل یک 
میلیون و ۱۶۰ هزار نفر تحت پوشش 
آنان  درصد   ۸۳ که  هستند  بیمه  این 
هیچ حق بیمه ای پرداخت نمی کنند. 
سیدمحمد  عمومی،  روابط  گزارش  به 
کل  مجموع  از  کرد:  اظهار  حسینی 
بیمه شدگان سلامت استان، ۱۷۲ هزار 
نفر بیمه همگانی سلامت هستند که 
از این بیمه ۱۵۹ هزار نفر به طور کامل 
کرد:  خاطرنشان  وی  است.  رایگان 
بیماران خاص  از  زیادی  بخش  اکنون 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند 
دارویی  و  درمان  هزینه های  تمامی  که 
بیمه  مدیرکل  می شود.  پرداخت  آنان 
تازگی  به  داد:  ادامه  گلستان  سلامت 
 B بیماری سریاک کودکان و هیپاتیت
هم تحت پوشش این بیمه قرار گرفت. 

قاتل کوچه روزبه 
دستگير شد

از  گلستان  آگاهی  پلیس  رییس 
دستگیری قاتل متواری معروف به "کوچه 
روزبه" گرگان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، امیر حسام اظهار کرد: قاتل مرداد 
ماه سال گذشته فردی را مقابل مغازه اش 

به قتل رسانده بود. وی بیان کرد: مقتول 
فردی ۴۹ ساله بود که پس از حضور 
پلیس مشخص شد متهم با استفاده از 
یک قبضه کلت، وی را به قتل رسانده 
و متواری شده است. وی خاطرنشان کرد: 
رسیدگی به این پرونده در دستور کار قرار 
اقدامات تخصصی  آغاز  با  که  گرفت 
پلیس، همکاران ما موفق شدند با اشراف 
اطلاعاتی به سرنخ هایی از مخفیگاه متهم 
استان های همجوار دست  از  یکی  در 
یابند. رییس پلیس آگاهی گلستان گفت: 
پس از هماهنگی با مراجع قضائی، طی 
عملیاتی غافلگیرانه با حضور سرتیم 
اداره جرایم جنایی  و  اطلاعات جنایی 
پلیس آگاهی استان، قاتل فراری دستگیر 
شد. حسام افزود: متهم در تحقیقات اولیه 
به ارتکاب قتل اعتراف و انگیزه خود از این 
عمل مجرمانه را انتقام جویی اعلام کرد.
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سايه روشنهاي 
حرکت اربعين !

حسین میقانی  

در ابتدا باید از فداکاریهاي امام حسین )ع ( و یارانش 
ذکري به میان آورد که اگر آن جانفشاني ها نبود، معلوم 
نبود که سرانجام اسلام بني امیه به کجا ختم میشد؟. اگر 
در این نوشته به پیاده روي اربعین حسیني از جنبه هاي 
مختلف پرداخته میشود به نظر من در این زمینه من 
تاکنون مطلبي در جایي ندیده و نخوانده ام و شاید از 
دید من پنهان مانده باشد و افرادي بوده باشند که اظهار 
نظر کرده باشند و من بیخبر باشم. مدت زماني است که 
) شاید از ۱۰ و یا ۱۵ سال قبل ( به برگزاري مراسم 
مذهبي در سطح جامعه و مخصوصا در وسایل ارتباط 
جمعي ) مرجع مراسمها: رادیو و تلویزیون ( اهمیت 
بیشتري داده شده و اگر دروغ نباشد دو ماه محرم و 
صفر از هر گوشه شهرها صداي ناله و نوحه و ...آمده 
و جدیدا موکبها برپا میشود و از عزاداران حسیني با 
... پذیرایي میگردد ولي آنچه بیشتر مد نظر  چاي و 
نویسنده است مراسم پیاده روي اربعین است که همه 
ساله با شکوه بیشتري برگزار شده و افراد بیشتري شوق 
ابراز مي کنند.  براي شرکت در آن  و علاقه خود را 
شاید بتوان اولین حرکت پیاده روي در روز اربعین را 
به جابر و...منتسب کرد که در اولین اربعین امام با پاي 
پیاده قدم به صحراي کربلا نهاد و از آن پس تا سالیاني 
سال افرادي به صورت انفرادي و یا چند نفره این پیاده 
روي را انجام مي دادند که در این ارتباط شیعیان عراق 
این حرکت نمادین را دامه دادند تا زمان وقوع انقلاب 
اسلامي در ایران البته از عربهاي خود عراق و شاید از 
بعضي از کشورهاي دیگر هم رسم بر این پیاده روي 
در بین شیعیان رواج پیدا کرد ولي در بین ایرانیان چنین 
حرکتي مسبوق به سابقه نیست و یا حداقل نویسنده 
روي  پیاده  که  اخیر  سالیان  در  ندارد.  اطلاعي  آن  از 
حدود  حرکت   ( شیعیان  وجود  ابراز  یک  به  اربعین 
۲۵ میلیوني زائرین که تقریبا هر ساله یک پنجم از آنها 
ایرانیان مي باشند( تفسیر میشود به نظر من در ادامه 
تقابل حکومت جمهوري اسلامي با حکومت عربستان 
و اعوان و انصارش است )نمونه هاي این تقابل بسیار 
است از برپایي ماکتي در صحن جامع رضوي در مشهد 
مقدس و تغییر نام آن صحن به صحن پیامبر اعظم تا 
حتي جنگ یمن !؟( و به نظر میرسد که این پیاده روي 
و راهپیمایي عظیم بیشتر جنبه سیاسي داشته باشد که 
البته از جانب وسایل ارتباط جمعي غرب و امپریالیسم 
خیلي به آن پرداخته نمیشود. به زعم نویسنده و در 
پي برقراري روابط سیاسي و حسن همجواري با بال 
دوم اسلام یعني عربستان و چنانچه از اخبار به مشام 
میرسد که مقامات عربستان و براي ابراز حسن نیتشان 
حتي حاضر شده اند که ائمه قبرستان بقیع مقبره و گنبد 
بارگاه و .... داشته باشند، به تدریج از این تقابلها کاسته 
شده و چنانچه در حال حاضر بر آن بناي حرم پیامبر 
اعظم که چادر کشیده شده این ابراز وجودهاي سیاسي 
کاسته  آن  رونق  از  و  یافته  دیگري  بوي  و  هم رنگ 
شود؟!. در اینجا بدون نظر به گذشته و حال و آینده این 
حرکت عظیم، به جنبه هایي از آن پرداخته میشود که 
شاید تا کنون مغفول واقع شده باشد و یا اصلا مد نظر 
نبوده و یا بطور کلي کسي به خودش اجازه نمیدهد 
که در این موارد اظهار نظر کند و شاید هم مطالبي به 
رشته تحریر درامده است ولي از نگاه بنده دور مانده 
است در هر حال در زیر بطور لیستي مواردي را مد 
نظر قرار داده تا اینکه نظر خواننده محترم چه باشد:

۱ – در موسم اربعین معمولا چادرهایي برپا میشود 
) موکب ( که در حین پیاده روي به زائرین سرویسهاي 
غذایي و پزشکي و اخیرا سرویسهاي روانشناسي و ... 
میدهد. این موکبها دو نوع هستند یکسري از آنها را 
دولت ایران ساپورت میکند و یکسري از آنها هم کاملا 
از نظر من آن هزینه  از مردمي هستند.  خصوصي و 
هایي را که دولت میپردازد و از محل درآمدهاي دولت 
است که از جیب همه ملت میرود باید تاییدیه همه 
مردم را داشته باشد تازه میتوان گفت در حالي که در 

داخل این هزینه ها را میتوان در جاهاي مناسب تر و 
واجب تري خرج کرد چرا باید اینچنین هزینه شود؟ 
و آن قسمت از هزینه هاي مردمي هم به نظر بنده اگر 
چه خود افراد با طیب خاطر و با کمال میل مي پردازند 
از آنجا که شاید هزینه هر موکب حدود یک میلیارد 
باشد ) نمونه واقعي آن : هزینه کرد یک میلیاردي آقاي 
ملا قاسمي در شاهرود که صاحب سالن رز در جاده 
رویان است ! کاملا مستند !( آیا نمیتوان این هزینه ها 
درد  از  تا  کرد  هزینه  دیگري  مناسب  محلهاي  در  را 
و رنج افرادي محتاج در حداقل امکان کاسته شود؟

2 – به خوبي به یاد دارم که در سالهاي گذشته و زماني 
که براي اکثر مراسمهاي مذهبي دهه تعیین میکردند سر 
و صداي یکسري از مراجه معظم درآمد که نباید جامعه 
را در مدت زمان طولاني در حالت غم و اندوه و ... نگه 
داشت ! امروزه روز دوباره این حالت را ما داریم به وجود 

مي آوریم که از اول محرم تا انتهاي ماه صفر کشور به 
مدت ۶۰ روز عزادار بوده و حالت غمزده را به خودش 
میگیرد و در اکثر شهرها این وضعیت وجود دارد در 
حالي که باید دهه اول محرم را پاس داشت و عزاداري 
کرد چرا که به قول امام خمیني کبیر همین عزاداریها و 
... هستند که اسلام را زنده نگه داشته است و البته مراسم 
اربعین هم جزو همین عزاداریها باید به حساب آید و از 
اربعین تا ۲۸ صفر دیگر به نظر مي آید عزاداریها موردي 
نداشته و آنگاه در ۲۸ صفر است که باید وفات پیامبر 
اکرم و شهادت امام حسن مظلوم زنده نگهداشته شود و 
عزاداري پیامبر حتي از عزاداریهاي دیگر ائمه با شکوه تر 
برگزار شود که اینچنین نیست چرا که اگر پیامبر اسلام 
نبود آنگاه دیگر نه از امام علي خبري بود و نه از امام 
حسن و امام حسین و محرم و تاسوعا و اربعین و ...

3 – حتما همه ما شاهد آن بوده ایم که اکثر )حداقل تعداد 
زیادي ( زائریني که از سفر اربعین بر میگردند مقداري 
بیماري از انواع آن ) کرونا – زکام – آنفلونزا - ...( را با 
خود به ارمغان مي آورند که این مطلب در زمان شیوع 
کرونا وحشتناک بوده و الان هم به خاطر نامناسب بودن 
شرایط آب و هوایي و زیست محیطي و ... این انتقال 
بیماري انجام میشود به جرات میتوانم بگویم که از بین 
فامیلهاي ما که امسال به پیاده روي اربعین رفته بودند  ۹۰  
درصد آنها دچار بیماري شده بودند. این انتقال بیماري هم 
به سیستم درماني کشور لطمه میزند و هم اینکه تا مدتها 

باعث انتقال از یک فرد به فرد دیگري شده و ایجاد مسائلي 
متعدد را میکند و از طرفي شما فرض کنید که یک نفر 
داراي آنفلونزا از کربلا برگشته و در میان فامیل حضور 
دارد و از آن طرف یک پیرمرد و یا پیرزني که ضعیف 
ترین بیماري براي او سم مهلکي هست توسط این فرد 
مبتلا به آنفلونزا شود و باعث خداي ناکرده مرگ او شود 
آیا این فرد زائر به نظر شما در این زمینه مقصر نیست ؟.

4 – روزانه تعداد زیادي از کارگران کارخانجات مختلف 
از اطراف تهران مانند رباط کریم و شهریار و شوش و ... به 
طرف محل کار میروند که رفت و آمد آنها با اتوبوس هاي 
شرکت واحد انجام میشود و این کارگران با مبلغ اندک 
به محل کار رفت و آمد مي کنند ولي در دوره شاید  ۲۰  
روزه پیاده روي اربعین و به دلیل ازدیاد جمعیت بسیاري 
از اتوبوسها به مرزها اعزام میشوند و مخصوصا امسال 
که به دلیل ازدحام بیش از حد، خواستار حضور اتومبیل 

هاي اسنپ و تپسي و ... در مرزها شده بودند که در اثر 
این اعزامها، آن کارگران مجبور به استفاده از اتومبیل هاي 
شخصي میشوند که این استفاده هزینه هاي چند برابري را 
بر دوش آنها و خانواده هایشان مي گذارد و باید به شکلي 
این معضل مطمع نظر قرار نگرفته مورد عنایت قرار گیرد.

5 – چه بايد کرد ؟
براي استفاده بهینه از برگزاري مراسم پیاده روي اربعین 
در جهت نشان دادن اعتبار و .. شیعه و جلوگیري از 
موارد منفي آن، باید به مواردي چند نگاه جدید داشت.
به نظر بنده دولت در هزینه کردهاي اینچنیني باید منافع 
جمع را در نظر بگیرد به عنوان مثال در حالي ما در کربلا 
زمین مناسب فوتبال مي سازیم که خودمان در تهران 
آسیا  برگزاري مسابقه در سطح  مناسب  استادیوم  یک 
نداریم و این موضوع باعث وهن کشور عزیزمان ایران 
در نگاه جهانیان و مخصوصا اعراب میشود. از طرفي 
آن مسئله هزینه کرد افراد باید با دقت نظر بیشتري انجام 
شود و الاهم فالاهم را حتما در نظر داشت و همچنین 
حال که این شور و اشتیاق در مردم هست که به این 
سفر تاریخي بروند باید مسائل بهداشتي و ...) حین سفر 
و خصوصا پس از بازگشت از سفر( را بیشتر رعایت 
کرده و البته وسایل ارتباط جمعي هم در زمینه آموزش 
کنند.  عمل  باید  خودشان  مسئولیتهاي  به  موارد  این 

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان 
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به جرات ميتوانم بگويم که از بين فاميلهاي ما که امسال
 به پياده روي اربعين رفته بودند  90  درصد آنها دچار بيماري شده بودند 

اين انتقال بيماري هم به سيستم درماني کشور لطمه ميزند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض سیدحسن حسینی به شماره 
شناسنامه ۷  کد ملی ۲۲۴۹۶۵۹۶۴۸ صادره از کردکوی فرزند میرکاظم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۰۰۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۲۴.۵۵ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۶۰۵۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عبداله رقائی به شماره 
شناسنامه ۲۶۹۵  بشماره ملی ۲۱۲۲۵۷۶۵۱۰ صادره از گرگان فرزند عابدین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۵۴.۸۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۶۰۷۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد رهبری به شماره 
شناسنامه ۷۷۰ بشماره ملی ۲۱۲۱۸۸۷۹۳۸ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۶۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۹۱ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۶۰۹۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه بسطامی به شماره 
شناسنامه ۳۸۱۹  بشماره ملی ۲۱۲۱۵۹۵۱۶۳ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۴۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۷۱.۴۵ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- اصلی واقع جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۶۱۲۶۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مسلم اکبر شاهرودی به شماره 
شناسنامه ۳  بشماره ملی ۲۱۲۲۲۳۹۶۳۸ صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۰۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۵۵۴.۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۵- اصلی واقع در اراضی توسکستان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۶۳۴۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۷۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۲۸ تقاضای آقای مجید رستاقی به شماره شناسنامه ۴۱۷ و کد ملی 
۲۱۲۱۷۴۴۰۲۹ صادره از گرگان فرزند محمدقلی در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بانضمام ششدانگ عرصه باستثناء یک سهم مشاع ۴۵ سهم ششدانگ باضافه دو هشتم از یک سهم از 
۳۳ سهم از ششدانگ عرصه که وقف است بمساحت ۴۸۴.۶۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۳- اصلی 
واقع در اراضی چالکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۶۷۱۲۹

آگهي  ثبتي

پيشگيری از بيماری ها 

 دکترحیدر حسین نژاد 

دهه هاست که سرطان یکی از علل اصلی مرگ و میر در جهان به شمار می 
رود ،کشور ما ایران هم مستثنی نیست. سرطان علاوه بر آسیب های روحی و 
جسمی فردی هزینه های گزافی بر دوش دولت و مردم آن کشور می گذارد و 
بعضا بنیان خانواده را از هم میپاشد. لذا در کشورهای پیشرفته انجام غربالگری 
و پیشگیری از سرطان از امور لازم و ضروری است. پیشگیری قطعاً از درمان 
بهتر است علاوه بر آن که از مرگ آن بیمار پیشگیری می کند، باعث استحکام 
بنیان آن خانواده می شود و از میلیون ها دلار هزینه و آسیب های اجتماعی 
جلوگیری می کند. سرطان یک بیماری هست که همچنان با وجود پیشرفت های 
چشمگیر علم پزشکی تشخیصی و درمانی می تواند صعب العلاج باشد. اگر با 
رعایت اصول سبک زندگی و غربالگری مناسب فردی و اجتماعی بتوان میزان 
بروز و شیوع آن را کاهش داد گامی بلند در جهت آسایش روحی و جسمی 
فردی و اجتماعی آن جامعه طی می شود. چه بسیار مادرانی که در جوانی بر اثر 
سرطان های پستان، رحم و تخمدان، خون و تیروئید و... فوت کرده و آینده 
مبهم وسختی را برای فرزندان رقم می خورد و نیز مرگ پدرانی که سرپرست 

یک خانواده هستند و فقدان او آسیب های فراوانی را برای بازماندگان ایجاد 
خواهد کرد. روزانه در بدن همه ما انسان ها آسیب های سلولی ایجاد میشود و 
سلولهای بدخیم بدفرم پدید می آیند که توسط سیستم ایمنی بدن شناسایی و 
نابود می شوند. اگر عوامل محیطی و ژنتیکی فرد مستعد کننده ابتلای به سرطان 
باشد آنوقت سیستم ایمنی بدن توان دفع این سلول های سرطانی را نخواهد 
داشت و این سلول ها روند تولید افزایشی خود را ادامه خواهند داد آنوقت 
است که مقابله با آن بسیار سخت خواهد بود. ابن سینا در صدها سال پیش 
سته ضروریه که همان شش عامل اصلی حفظ سلامت انسان هستند را بیان 
کرده است که متاسفانه به آنها توجه نمی شود. آب وهوا، خواب، ورزش، تغذیه، 
احتباس و استفراغ و اعراض نفسانی این شش عامل هستند. در قدیم بدن ها 
آنقدر قوی بودند که هر از گاهی مردم باید برای دفع فضولات وخلط نامناسب 
بدن خود آن را استفراغ یا خارج می کردند که قی کردن، فصد خون و حجامت 
از آنها بود. جامعه نیمه مدرن امروزه باعث خواب بد و تغذیه بی کیفیت عدم 
تحرک و آلودگی آب و هوا شده است و این مسئله باعث تاثیر سوء بر روی 
سلامتی روحی و جسمی انسان ها گذاشته است. سرطان ماحصل همین عوامل 
بد محیطی میباشد. استفاده بیش از حد از سموم و کودهای شیمیایی آنهم غیر 
مجاز و بی کیفیت باعث جذب توسط گیاهان و نفوذ در بافت آنها شده و ما 
روزانه آنها را مصرف می کنیم. خیار، گوجه، انواع میوه، برنج، گندم و... با همین 
دفع آفات نباتی شیمیایی تولید شده است. آلودگی آب وهوا بر اثر مصرف بی 
رویه ما انسانها و دخالت در امور منابع طبیعی آب وخاک ایجاد می شود. استفاده 
از خودروهای بی کیفیت با سوخت فسیلی تخریب جنگل ها و تالاب ها اموری 
هستند که خود ما انسانها آن را رقم زده ایم. لذا سرطان چیزی است که خود ما 
تک تک انسان ها در ایجاد آن نقش داشته ایم. برخی عوامل محیطی را می توان 
مدیریت مطلوب کرد و از اثرات بد آن کاست. مثلا می توان کمی از مصرف 
انواع غذاهای حاوی مواد نگهدارنده با ماندگاری طولانی مثل انواع کمپوت ها و 
کنسروهای صنعتی کاست. یا از مصرف غذاهای فست فودی پرهیز کرد. انواع 
هات داگ، همبرگر، کالباس، پیتزا مواد مضری هستند که سلامتی انسان را به 
خطر می اندازند. مصرف بالای نوشابه های گازدار در ایران از روش های غلط 
تغذیه ای هست. خواب خوب از عوامل اصلی کاهنده استرس و لذا سلامتی 
انسان هست. امروزه بیداری های شبانه به یک سبک زندگی تبدیل شده و اثرات 
بد جسمی و روحی خود را گذاشته است. بی تحرکی عامل اصلی انواع بیماری 
ها از جمله کبد چرب وسرطان میباشد. زندگی ماشینی را باید کنار گذاشت و 
به دامان طبیعت بیشتر پناه برد. از مصرف سیگار باید پرهیز کرد و تا جاییکه 
امکان دارد مصرف گوشت قرمز گاو و گوساله را باید کاهش داد هرچند امروزه 
بدلیل گرانی های موجود مردم ناخواسته از مصرف گوشت خود کاسته اند. 
مصرف کاروتنوئیدها پلی فنول ها و ترکیبات الیوم وسلنیوم می تواند درکمتر 
کردن بروز سرطان ها موثر باشد. این ترکیبات در سبزیجات زرد و سبز تیره 

وچای وقهوه، سیب،آجیل، پیاز وسیر و انواع ادویه جات وجود دارند، هرچند 
مصرف هرکدام از موارد بالا باید به تعادل باشد. مصرف آنتی اکسیدان ها که 
شامل ویتامین CوEمیباشد و نیز مصرف فیبر در سبوس گندم وغلات مثل ذرت 
و بلغور و جو و جو دو سر وجود دارد نیز از نکات حائز اهمیت هست. 
غربالگری بیماری نیز قبل از بروز آن بیماری از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است.غربالگری سرطان پستان با ماموگرافی از سن ۴۰ سالگی هر ۲سال یکبار 
و اگر سابقه خانوادگی این سرطان وجود داشته حتی از ۲۵ سالگی اهمیت دارد.
غربالگری سرطان کولون یا روده بزرگ از ۵۰ سالگی با کولونوسکوپی هر ۱۰ 
سال یکبار و در صورت وجود سابقه خانوادگی سرطان کولون حتی از سنین 
پایینتر و با فاصله کمتر لازم و ضروری است. تست وجود خون مخفی در 
PSA مدفوع هم از غربالگری های حائز اهمیت در انسان هاست. انجام تست
ی ژن اختصاصی پروستات در خون نیز برای غربالگری سرطان پروستات در  �ت ا�ن
آقایان از ۵۰ سالگی قابل انجام است. هرچند این مطلب در کتب رسمی دنیا 
آنچنان به طور قطع اتفاق نظر نیست ولی در کسانیکه سابقه خانوادگی سرطان 
پروستات دارند، می تواند بسیار در شناسایی زودرس بیماری های پروستات 
موثر باشد.انجام آزمایش های خون روتین سالیانه ضروری هست.انواع سرطان 
های خون با همین آنالیز سلول های خونی در نمونه ساده آزمایشگاهی قابل 
تشخیص است. غربالگری سرطان دهانه رحم و سرویکس هم با انجام هر 
۳ سال یکبار پاپ اسمیر از ۳۰ سالگی بلکه با سابقه خانوادگی زودتر می تواند 
نجات دهنده زندگی فرد باشد.انواع گرافی ها وسونوگرافی وسی تی اسکن نیز 
در موارد بخصوص با تشخیص پزشک می تواند در شناسایی انواع سرطان ها 
بخصوص با سابقه خانوادگی موثر باشد.انجام اقدامات پاراکلینیک ذکر شده 
در زمان بخصوص می تواند نقش مهمی در شناسایی زودرس انواع بیماری 
های بدخیم داشته باشد اما یادمان باشد که انجام بی مورد و غیر ضروری آنها 
هم نه تنها می تواند کمکی به سلامت ما نکند بلکه آسیب زا باشد. لذا داشتن 
پزشک فامیلیال یا خانوادگی مثل کشورهای پیشرفته دنیا برای هر خانواده ای 
لازم وضروری هست.که البته در کشور ما هم چند سالی هست که رشته 
تخصصی پزشک خانواده به شکل تخصصی تعریف شده ومتخصصان بسیار 
خوبی هم در این عرصه درحال آموزش هستند که این امر می تواند مردم را از 
سرگردانی برای مراجعه به این رشته تخصصی یا آن رشته و این پزشک و یا 
آن پزشک درآورد و بهترین راهنمایی را به مردم برای پیگیری یا عدم پیگیری 
بیماری شان بنماید. در آخر باز بیان میکنم که پیشگیری بهتر از درمان هست. 
آن عوامل آسیب زا که خود فرد می تواند کنار بگذارد و یا عوامل مفیدی که 
می تواند انجام دهد راهی هست برای حفظ سلامتی فردی واجتماعی آن جامعه. 
امید آنکه مردم کشورمان در صحت وسلامتی روحی و جسمی زیست کنند. 

متخصص بیهوشی درد و مراقبتهای ويژه 

))
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صنعت فرش دستباف گلستان که به واسطه فعالیت تاریخی 
هنرمندان قوم ترکمن، دیرینگی چند هزار ساله دارد از حال 
ناخوشی رنج می برد که به اعتقاد کارشناسان، رفع موانع برای 
نقش آفرینی در مسیر رونق اشتغال و درآمدزایی فعالان این 
بخش می تواند به این تیره روزی ها پایان دهد و به ارزآوری 
بسیار بیشتر برای کشور منجر شود. به گزارش ایرنا، بیش 
از ۳۵ هزار بافنده به فعالیت در صنعت فرش دستباف 
گلستان مشغول هستند که این هنرمندان پارسال حدود ۴۶ 
هزار مترمربع فرش تولید کردند. تعداد زیاد بافنده و واحدهای 
تولیدی، فعالیت شرکت های تعاونی فرش دستباف، وجود 
ظرفیت  مناسب تولید فرش ترکمنی و فرش ابریشم شامل 
فرش ترکمنی، گلیم، جاجیم، گبه با طرح های خاص از 
جمله نقاط قوت و فرصت های صنعت فرش دستباف 
استان گلستان است. به گفته کارشناسان صنعت فرش 
پیگیری طرح خرید فرش دستباف،  دستباف گلستان، 
کمک دولت به حوزه صادرات فرش دستباف، حمایت 
بیش از گذشته برای شرکت فعالان صنعت فرش دستباف 
در نمایشگاه های تخصصی داخلی و بین المللی، ارایه 
تسهیلات ارزان قیمت در تهیه مواد اولیه تولید محصول، 
پایداری در حمایت از پوشش بیمه تامین اجتماعی بافندگان 
و احیای رشته تحصیلی رشته فرش دستباف در مراکز 
آموزشی استان را از جمله مهم ترین طرح های پیشنهادی 
کارشناسان در حمایت از صنعت فرش دستباف استان 
گلستان و بازگشت به روزهای رونق سال های گذشته عنوان 
می شود. یکی از فعالان صنعت فرش دستباف گلستان 
گفت: فرش ترکمن یکی از برِندهای مهم اقتصادی این 
استان است که با توجه به برخورداری از شهرت ملی و 
بین المللی به حمایت بیشتر نیاز دارد. زلیخا عادلی افزود: 
و  باتجربه  کارشناسان  فراوان،  دانشگاهی  آموخته  دانش 
بافندگان زیاد و شرکت های تعاونی فعال در حوزه تولید، 
موزه فرش ترکمن و حوزه های تخصص فرش، فعالیت بازار 
فروش در گنبدکاووس، آق قلا، ترکمن و تهران و فعالیت 
خوشه صنعتی فرش دستباف از جمله ظرفیت های صنعت 
فرش دستباف گلستان است. وی تاکید کرد: با توجه به 
ظرفیت های صنعت فرش دستباف گلستان، جایگاه فرش 
این استان باید حفظ شود تا اشتغالزایی و رونق اقتصادی 
خانوارهای درگیر آن تداوم یابد. این فعال صنعت فرش 
دستباف گلستان، افزایش پوشش بیمه تامین اجتماعی 
بافندگان فرش دستباف را یکی از راهکارهای حمایت 
از رونق صنعت فرش دستباف استان برشمرد و گفت: 
کم توجهی به این مهم سبب تعطیلی مراکز آموزشی و 
کاهش تولید محصول شده است. وی اختصاص تسهیلات 
بانکی ارزان قیمت به فعالان صنعت فرش دستباف را دیگر 
راهکار برون رفت از رکود این صنعت عنوان کرد و گفت: 

باید از سوی مسوولان دستگاه های مرتبط، تخصیص این 
تسهیلات برای فعالان این صنعت دیده شود. وی فراهم 
سازی مقدمات اجرای طرح خرید فرش دستباف و سایر 
محصولات تولیدی توسط صنعت، معدن و تجارت، کمک 
دولت در حوزه صادرات محصولات تولیدی بافندگان منطقه، 
حمایت برای شرکت در نمایشگاه های تخصصی داخلی و 
بین المللی در راستای بازاریابی، اختصاص بودجه درحوزه 
تحقیق و توسعه فرش دستباف، سرمایه گذاری در حوزه 
مطالعه بازاریابی و احیای تدریس رشته فرش دستباف در 
مراکز آموزش عالی را از جمله راهکارهای پیشنهادی در 
برچیده شدن موانع سر راه رونق صنعت فرش دستباف 

گلستان عنوان کرد. یکی از فعالان علم ارگونومی صنعت 
فرش دستباف در گلستان گفت: حمایت مالی از صنعت 
فرش دستباف استان برای پایداری تولید خیلی خوب است 
اما در بخش سلامت بافندگان باید سرمایه گذاری شود. 
مریم اژدر درُ افزود: برای سلامت جسمی روانی بافندگان 
فرش دستباف سال ۱۳۹۷ طرح »ارگونومی دار قالیباف« به 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان ارایه شد و این طرح در دست 
پیگیری بوده و آنچه که امروز باید در این حوزه توجه شود، 
تامین تجهیزات موردنیاز آن است. وی ادامه داد: برای اجرای 
طرح سلامت جسمی روانی بافندگان صنعت فرش استان 
گلستان، تجهیزات مورد نیاز را در اختیار نداریم و نیازمند 
توجه ملی در تامین آن هستیم. مدیرکل دفتر سرمایه گذاری 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان هم 
گفت: صنعت فرش استان به توجه ویژه برای برداشتن 
سر راه رونق و پایداری تولید نیاز دارد. علی وفایی افزود: 
فرش ترکمن ویژند )برند( استان گلستان به شمار می رود 
و باید حمایت از آن با برنامه صورت گیرد. وی ادامه داد: 

طی سه سال اخیر به اندازه اعتبارات و امکانات در اختیار، 
از صنعت فرش استان گلستان حمایت شده ولی ناکافی 
است و باید تخصصی برنامه حمایتی از این صنعت دارای 
ارزش افزوده ایجاد و موانع سرراه بافندگان به دقت پیگیری 
شود. وی خاطرنشان کرد: نهادها و دستگاه ها برای دادن هدایا 
می توانند از صنعت فرش ترکمن استفاده کنند که گسترش 
این طرح می تواند نقش به سزایی در کمک به رونق تولید 
و بازاریابی آن داشته باشد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
گلستان معتقد است: حال بافندگان فرش دستباف استان 
خوب نیست. درویشعلی حسن زاده افزود: در این استان 
شمالی بیش از ۳۵ هزار بافنده مشغول فعالیته هستند که 
هزینه های تولید محصول برای آنان به شدت افزایش یافته 
و در نتیجه تولید، روند کاهشی دارد. وی ادامه داد: وجود 
افزایش هزینه تولید فرش دستباف و رکود بازار صادراتی 
طی سال های اخیر مربوط به استان گلستان مشکل ملی 
است. وی خاطرنشان کرد: با وجود موانع سرراه تولید فرش 
دستباف، در گلستان برپایی دوره های آموزشی و حضور در 
نمایشگاه های فرش دستباف پیگیری می شود، ولی کافی 
نیست. وی خواستار حمایت مالی در تامین مواد اولیه در 
تولید فرش دستباف گلستان شد و افزود: تامین مواد اولیه 
فرش دستباف در این استان روند خوبی ندارد. به گفته وی 
امسال ۱۲ هزار مترمربع فرش دستباف در استان گلستان 
تولید شد. یافتن راهکارهایی برای رفع مشکل بیکاری، 
ایجاد اشتغال پایدار، رونق اقتصادی و افزایش درآمد، توجه 
و حمایت بیشتر از صنعت فرش و تولیدات با برنامه 
ریزی و هماهنگی دستگاه های مرتبط یکی از راهکارهای 
ضروری حمایت از صنعت فرش دستباف گلستان است.

فرش دستباف ترکمن سال ۱3۹۰ ثبت ملی شد
بر روی فرش دستباف ترکمن بیش از   ۸۱۱ طرح و نماد 
بافته می شود. طرح هایی که ترکمن ها در بافت فرش به کار 
می برند، بیشتر شکسته و هندسی و شبیه طرح های بخارایی 
است که به آن اخال می گویند، زمینه این نوع قالی ها مزین 
به کتیبه ها و یا قاب های لوزی شکل است که به کمک 
خطوط متقاطع به هم ارتباط یافته اند. مهمترین نقوش و 
گل هایی که در بافته های ترکمن مورد استفاده قرار می گیرد، 
عبارت از ماری گل، ناب گل، قفسه گل، درناق گل، تکه گل، 
انسی، قزل ایاق، تونیک گل، قوش گل، آوغان گل، تاج خروز، 
پنجاراگل، آق نقش، گل پنجه، ارساری گل، دالی و بشیر 
است. فرش های ترکمن در اندازه های بین یک تا ۱۲ مترمربع 
و در رنگ های قرمز لاکی، آبی سرمه ای، سبز پررنگ، سفید 
و بژ بافته می شود و رنگ هایی که اینک به فرش دستباف 
ترکمن اضافه شده شامل طوسی، دارچینی، عبایی، قهوه ای 
روشن، قهوه ای تیره، طلایی، نخودی و آبی آسمانی است.

حال فرش دستبافت خوش نیست

www.golshanemehr.com

بر روی فرش دستباف ترکمن بيش 
از   ۸11 طرح و نماد بافته می شود 
طرح هايی که ترکمن ها در بافت

 فرش به کار می برند، بيشتر شکسته 
و هندسی و شبيه طرح های بخارايی 

است که به آن اخال می گويند

برای
 بيست و پنج سالگی گلشن 

مهر

خبر

سه نقطه حادثه خيز آزادشهر
 اصلاح شد

فرماندار آزادشهر با تاکید بر اصلاح و بهسازی 
از  گفت:  حادثه خیز  نقاط  و  ارتباطی  راه های 
مجموع ۶ نقطه پرتصادف استان، سه نقطه در 
این شهرستان واقع است که مراسم افتتاح پروژه 
اصلاح این نقاط در هفته دولت انجام می شود. 
کریمی  سیدجواد  عمومی،  روابط  گزارش  به 
اظهار کرد: نقاط حادثه خیز آزادشهر در آق امام، 
مرزین و تاتاربایجق واقع است که از این پس 
مردم نگرانی کمتری برای تردد از آنها خواهند 
داشت. وی گفت: به مناسبت این هفته مراسم 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۶۶۶ پروژه  عمرانی 
و اقتصادی آزادشهر با هشت هزار و ۸۸۰ میلیارد 
ریال اعتبار به صورت متمرکز برگزار می شود که 
آنها در حوزه های راهداری، آب  شاخص ترین 
آشامیدنی، برق، ارتباطات و مسکن است. وی 
افزود: هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال برای پروژه های 
حوزه  در  ریال  میلیارد   ۴۸۰ مسکن،  حوزه 
پروژه های راهداری، ۲۴۰ میلیارد ریال در حوزه 
پروژه های آب شرب، ۱۲۰ میلیارد ریال در حوزه 
برق و ۴۶۰ میلیارد ریال در حوزه ارتباطات هزینه 
شده است. فرماندار آزادشهر با تاکید بر اهمیت 
جلوگیری از اتلاف انرژی، بیان کرد: ۱۰۰ درصد 
عملیات تبدیل سیم به کابل نگین شهر و نوده 
خاندوز با هدف کاهش سرقت ها، پایداری برق 
و جلوگیری از اتلاف انرژی انجام شد و این 
این پروژه در  با اجرای ۷۰ درصدی  شهرستان 
مجموع در جایگاه نخست استان گلستان قرار 
دارد. کریمی گفت: همچنین با احداث ۱۲ سایت 
جدید مخابرات در دولت سیزدهم و ارتقای ۱۲ 
به  مخابرات  حوزه  در  آزادشهر  دیگر،  سایت 
پایداری رسیده است و هفته دولت مدرسه ۹ 
کلاسه روستای ازدارتپه با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال 
بعد از گذشته حدود ۱۲ سال از آغاز عملیات 

اجرایی، به بهره برداری می رسد. 

64 محکوم مالی در
 قالب پويش حسينی آزاد شدند

رییس کل دادگستری گلستان گفت: به برکت 
پویش حسینی و هر هیئت آزادی یک زندانی 
۶۴ محکوم مالی به آغوش خانواده بازگشتند. به 
گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی گفت: این 
افراد محکومان مالی هستند که با کمک های 
هیئت های عزاداری و ستاد دیه استان در قالب 
پویش هر هیئت آزادی یک زندانی، در این ماه 
عزیز به آغوش خانواده های خود بازگشتند. وی 
افزود: هیئت های عزاداری ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان کمک کردند. رئیس کل دادگستری گلستان 
ادامه داد: با آزادی این  محکومان، تعداد مددجویانی 
که از ابتدای امسال آزاد شده اند به ۲۱۴ تنَ رسید. 
حیدر آسیابی گفت: همچنین در قالب پویش " 
به عشق امام حسین علیه السلام می بخشم" با 
کمک اعضای شورای حل اختلاف، ستاد صبر و 
صلح یاران از زندان رفتن ۶۹ محکوم که در آستانه 
ورود به زندان بودند، جلوگیری شد. همچنین در 
این  مدت ۳۷۸ پرونده هم با کمک صلح یاران به 

سازش ختم شد.
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  مروری بر آرای 
شيخ هادی نجم آبادی

  حسین قلندری

بارزترین وجه شیخ هادی در نسبت اندیشه های او به 
مشروطه، مبارزه با جهل وخرافه پرستی است. او  که  
یک منش فکری منطقی دارد به هر فرد یا مقامی که روح 
بشری را به ناکجاآباد خرافه ها می  کشاند، حمله می کند 
و در زمانه ای که کوچکترین نقد به علما و مذهب برابر 
با ویرانی خانه و کاشانه بود، پرهیز نمی نماید.در باور 
شیخ به جهت اینکه مردم عامه در ایران بی سواد و یا 
کم سواد هستند، دلیل نمی شود که بزهکاری در لباس 
عالم و عابد بر مردم سوار شده و برحسب خواسته خود 
آنان را به بیراهه کشاند. شیخ هادی همواره برای برائت از 
خرافات و تقلید کورکورانه نظر به اصلاح دینی دارد و در 
حوزه دین و سیاست دارای نظرات آزادی خواهانه می 
باشد. از همین منظر بود که در دوران مشروطه، نظرات 
و ایده هایش از سوی روشنفکران زمانه پذیرفته می شود 
و چه بسا انتقاد اندیشه او علیه استبداد نقش مهمی در 
این دوران را ایفا می کند. »تأکید شیخ در استدلال آزاد 
عقلی و نادرستی پیروی از ظن و وهم و نیز تقلید نابجا 
تا آنجاست که در تناقض استعمال عقل و بزرگان زمانه، 
اولویت را به دامنه عقل می سپارد و باور دارد که اسلام 
دین سیاسی یعنی عقل است  و برای اصلاح دنیا و آخرت 
می باشد.«  به باور ایشان اگر قوانین سیاسی و شرعی که 
در کتب مسلمین رایج است معطل و معوق مانده است و 
موجب مشکلات و گرفتاریهای جوامع اسلامی از جمله 
ایران شده به دلیل عمل نکردن درست به امر الهی و 
حکم عقل است )رحمانیان، ۱۳۸۸، ۱۰۰(. شیخ هادی 
تذکر فایده مندی را در خصوص رفع مفاسد و معایب و 
نیز آشفتگی نظام اداری و قضایی دوران خود بیان می کند 

ودلیل افزایش فساد در ایران و جامعه ایرانی را این امر می 
داند که نوعاً در حکومت های استبدادی هدف آسودگی 
خلق نیست بلکه برای نفع رساندن به خود است که این 
همه موانع را در توسعه و یکسانی در جامعه به وجود می 
آورد. وی تاکید می کند که سلطان یا والی باید آگاهی 
بر امور داشته باشند و»اگر عالم نباشد و متصدی بشود، 
مقصر است«. )همان، ۱۰۱-۱۰۰(. وی نظر به وسعت 
فکری خود با همه جریان ها به گفتگو می نشیند و آنان 
را در بیان و عقیده خود آزاد می گذارد. معتقد است 
انحطاط دنیای اسلام و عقب ماندگی کشورهای اسلامی 
در توسعه، به دلیل ظهور فرقه های گوناگون می باشد و 
" انصافاً اگر ما اهل اسلام، مثل زمان اول اسلام رفتار 
نمائیم و تأسی به حضرت خاتم، چون اتباعش نموده 
عبادت و عدالت و سیاست و اخلاق پسندیده را چنان 
که از ایشان است، به کار بریم از اهل ملل به سوی ما 
.  )۱۱۳  ،۱۳۷۸ )تحریرالعقلا،   " شد.  خواهند  راغب 
 او در این تفکرات مانند اغلب نوگرایان به مشروطه 
متأثر از سیدجمال الدین اسدآبادی است چرا که شیخ 
بر مسلک سید همواره اشاراتی کرده و سیدجمال الدین 
نیز در مسافرت به ایران با شیخ هادی دیدار داشته و به 
تأثیر از همین دیدار بود که شیخ هادی به لژ فراماسونری 
مورد نظر سید در ایران وارد می شود. اسماعیل رائین  
شیخ هادی نجم آبادی و " امین الضرب " تاجر معروف 
را از محارم سید جمال در ایران معرفی کرده و یادآوری 
می کند زمانی که سید جمال در ایران بود در فراموشخانه 
ملکم فعالیت می کرد که از همه نزدیکتر به سید حاج امین 
الضرب از طبقه تجار و حاج شیخ هادی نجم آبادی از 
طبقه علما بودند که هر دو نفر در کار سیاست وارد بودند 
و در فعالیت های سیاسی کشور تحت تاثیر تمدن خارجی 
نفوذ انگلستان قرار داشتند. )رائین، ۱۳۷۸، ص۳۹۱( . 
میرزا رضای کرمانی در بازجویی خود اعتراف نموده که 
شیخ هادی از معتقدین سیدجمال الدین اسدآبادی است. 
)ناظم الاسلام کرمانی، ۱۳۷۶، ۸۲( . به باوری دیگر ملکم 
خان سعی داشت در لباس دین ایران را متصل به بلاد 
غرب متمدن نماید و چه بسا در این راه سخت، نیاز 
به علمایی داشت که در نظر او بتوانند افراد را برای نظم 
مملکت و تربیت ملت تحریک کنند. شیخ هادی جزو 
کسانی است که به جهت آزاد فکری و مشرب عقل 
گرایانه اش در لیست ملکم خان جای گرفت، لذا شیخ 
نه تنها با " لژ " ملکم خان مراوده و رفت و آمد داشته 
و علاوه بر آن در عصر مخوف ناصری با عضویت در 
محفل جمعیتی »انجمن اخوت« که اعضای آن اغلب 
مریدان صوفی منش  و تابع صفی علی شاه بودند، نهانی 
پیوند یافت و حدود پنج سال بعد از قتل ناصرالدین شاه 
قاجار فعالیت آشکار خود را در این انجمن اعلان نمود. 
این انجمن و سایر انجمن های سری دوره ناصرالدین 
شاه قاجار شامل تشکیلاتی بودند که خیلی زود رهبری 
مشروطه را بر عهده گرفتند. رائین به نقل از محمود محمود 
درباره لژفراماسونری و تأسیس آن می آورد که در اواخر 
سلطنت مظفرالدین شاه ایرانیانی که به فرانسه و بلژیک 
مسافرت کرده بودند در آنجا وارد لژ شده و به ایران که 
بازگشتند این فرقه را در تهران تأسیس می نمایند. جالب 
اینکه در همین لیست اولیه نام شیخ هادی نجم آبادی در 
کنار نام سید محمد طباطبایی، سردار اسعد، مشیرالدوله، 
 .)۵۴ )رائین، ۱۳۷۸،  شود.  می  دیده  دیگران  و  پیرنیا 
علاوه بر فعالیت های ماسونی شیخ، او در " نهضت 
اتحاد اسلام " سیدجمال الدین اسدآبادی  نیز مشارکت 
تهران  در  سیدجمال  اسلامیم  پان  شعبه  در  و  داشت 
حضور و در راس اعضای فعال آن قرار گرفت. )حائری، 
۱۳۶۰، ۹۱( . کماکان در اغلب رخدادهای   زمانه شیخ 
هادی، حضور مستقیم و غیرمستقیم وی در این جریان ها 
دیده می شود." ناظم الاسلام کرمانی " مدعی است که 
شیخ در قضیه »تحریم تنباکو« اگرچه در مجلس مذاکره 
مورد اختلاف شاه و علما در دربار حاضر نشد با این 
همه پیغام داد که »استعمال دخانیات را مطلقاً حرام می 
دانم ... اگر بنای آقایان بر حرکتی از طهران و مهاجرت به 

عتبات باشد، اول کسی که ردا بر دوش کند و با پای پیاده 
مهاجرت نماید من می باشم « )ناظم الاسلام کرمانی، 
۱۳۷۹، ۱۴( .  در تعبیری جالب از ملک زاده ذکر شده 
است که شخص ناصرالدین شاه بالاترین مانع و سد 
راه علم و پویایی ایران است و اگر همت می کرد که 
ایرانیان را از تاریکی به سمت روشنایی، علم و دانش 
و عدالت پیش می برد و این امر به همت " روحانیون 
روشنفکر از قبیل حاجی شیخ هادی نجم آبادی و میرزا 
سید محمد طباطبایی و حکما و فلاسفه بزرگ از قبیل 
آخوند ملا هادی سبزواری و میرزای جلوه " اتفاق می 
افتاد و پادشاه با دستیاری آنها می توانست گامی در راه 
سعادت ملت خود بردارد )ملک زاده، ۱۳۷۳، ۱۰۳-۴( .

شیخ هادی موافق سقوط حکومت استبدادی قاجار بود 
و کارکنان شاه اگرچه به دیدار او در منزلش می رفتند اما 
شیخ سخت از آنان انتقاد می کرد. آرمان شیخ این بود که 
به وسیله مذهب با ستم ستمگران و باورهای خرافه آمیز 

مبارزه کند و کشورش را به سوی برخی از نوسازی های 
اجتماعی و سیاسی سوق دهد )حائری، ۱۳۶۰، ۹۲( . او 
دردمندانه ایرانیان زمان خود را با یهودیان مقایسه می کند 
که حال ایرانیان بدتر از آنان شده که »در نزد دول و اهل 
ملل کمال ذلت را داریم«. وی لبه تیز انتقاد را به سوی 
سران حکومت و شاه نشانه می رود که  اثر این کارها این 
ذلت هاست که از غضب الهی است )تحریرالعقلا، ۷۰( 
. شیخ به شاه می تازد که گاهاً افرادی را بر سر کارها می 
گمارد که نه برای خدمت و فایده برای مردم بلکه برای 
سوددهی به شخص شاه است. معتقد است کشوردار 
باید از ماموران قابل اطمینان و درستکار استفاده نماید. 
در اندیشه های سیاسی شیخ این امر مسجل است که او 
علم آموزی را صرفاً به حکم شرع و عقل می پذیرد که 
در غیر این صورت این کسب دانش تبدیل می شود به 
حب ریاست که آسیب های آن دامن گیر جامعه خواهد 
بود. شیخ هادی در این مسیر حتی به روحانیون بی سواد 
و کم سواد و نیز معیوب در اعمال و اخلاق می تازد که  
وحشییین عالم که اطوار ما را می بینند یا می شنوند از 
ما حذر می کنند... جهتش آنکه ما عقل سلیم اصلی را 
که خدا عطا فرموده به کنار گذاشته ایم و هوی و وهم 
اخلاق رذیله را سلاطین قاهره و پیشوایان خود قرار داده 
ایم « )همان، ۱۲۲-۱۲۱(. جالب اینجاست که " آغابیگم 
"دختر شیخ هادی و همسرش سکینه کنداشلو که از 
زنان مبارز دوره شیخ بودند بعدها » انجمن مخدرات 
وطن « را ایجاد کردند و در جمع خود ۶۰ زن فعال 
مدنی را بسیج نمودند تا در ادامه کارهای عام المنفعه شیخ 
و تلاش های فکری او ادامه دهنده راهش باشند. این 
انجمن ضمن تحریم کالاهای خارجی موفق شد مدرسه 
ای برای دختران جوان در تهران تأسیس نماید و برای 
کودکان بی سرپرست تلاش هایی را انجام دهد. همسر 
ملک المتکلمین، همسر یپرم خان ارمنی و صدیقه دولت 
آبادی که دبیر " انجمن مخدرات وطن " بود ازجمله 

زنان سرشناس میراث دار فکری شیخ هادی نجم آبادی 
در این حوزه بودند. میرزا رضای کرمانی "شاه شکار" در 
بخشی از بازجویی های خود در خصوص شیخ هادی 
گفته بود »مشرب آقای حاج شیخ معلوم است که چه 
قسم صحبت می کند. او روز کنار خیابان روی خاک 
ها نشسته است متصل مشغول آدم سازی است و تا به 
حال اقلًا بیست هزار آدم درست کرده است و پرده از 
چشم شان برداشته است و همه بیدار شده مطلب را 
فهمیده اند« )رحمانیان، ۱۳۸۸، ۱۰۱(. شیخ هادی برای 
آزادی، عدالت و نیز آگاهی فردی و اجتماعی در فضای 
بسته زمان خویش،  قدم هایی را برداشت که جامعه همه 
این گوشه نشینی های او را در فردای مشروطه تبدیل به 
حرکت عظیم مردمی نمود و به مدد قوه فکری او زنان و 
مردانی چون او خواسته های مدنی و فردی را توانستند 
در برابر مستبدین تمامیت خواه عرضه دارند. اگر چه 
مدعیان آزادی همواره دستاوردهای اصیل انقلابی را در 
چارچوب خواسته های جزئی و منفعت خواهانه خود به 
کنترل در می آورند، امری که معمولاً در پس هر انقلاب 
اجتماعی و سیاسی رخ می دهد اما تلاش های فکری 
و دینی شیخ در جامعه ایرانی آن زمان ماندگار و اثرگذار 
شد. مشروطه جدای از فداکاری های عمومی، حاصل 
فکر و اندیشه مردمان و نیز علاقمندی روشنگران ایرانی 
به زندگی توسعه یافته مانند بلاد مغرب زمین است و اگر 
حاصل مشروطه را استقرار نظم و قانون و نیز عدالت 
و پیدایش نهادهای قانونی و مدنی در ایران بدانیم، این 
دستاوردها  در اصل محصول مبارزات مردمی به همراه 
تلاش های فکری دوران مشروطه و پیش از مشروطه 
می باشد. جایگاه روشن بینان و اندیشمندان وطن دوست 
در این امر بسیار شاخص است. شیخ هادی نجم آبادی 
و سایر هم قطاران او جایگاه خاصی در بررسی  و سیر 
اندیشه های نوخواهانه ایران در پیروزی مشروطه دارند. 
با تفاوت ها و تشابه هایی که بین افکار آنان وجود دارد 
سهم هر کدام در پیروزی علیه استبداد و به دست آوردن 
سهمی از آزادی و نهادهای مدنی محفوظ است. برای 
نمونه تاثیرات از اندیشه های سیدجمال الدین اسدآبادی 
نیز  ظلم  و  کفر  با  مبارزه  و  اسلام  اتحاد  درخصوص 
فراموش نشدنی است. با این همه شیخ هادی عالمی 
دارای فکری نو در حوزه دین و جامعه ایرانی است که 
همواره متهم به  همراهی با فرقه های ضاله بوده ولی به 
جهت همراهی با خواست عمومی مردم که هدف اصلی 
آنان یعنی رهایی جامعه از بندگی ظالمان و حاکمان زمانه 
است، دست یافت. سهم شیخ هادی نجم آبادی به دلایل 
گوناگون در سیر این اندیشه ها نسبت به دیگران فزونی 
دارد چرا که شیخ زندگی طبیعی خود را ادامه داد، با 
سران و مقامات رفت و آمد رابطه خود را معنادار نمود 
و با آنکه جزو فراماسون ها شد، پس از مرگش ثمره 
فکری و عمرانی او پدیدار گشت امری که برای سایر 
فعالان مدنی و سیاسی آن روزگار اتفاق نیافتاد و اغلب 
آنان فراری، خلوت نشین و یا در این راه کشته و شهید 
یاران و شاگردان  پیروزی مشروطه،  فردای  شدند. در 
شیخ هادی جزو هیئت رئیسه مجلس و یا سایر نهادهای 
مدنی آن دوره شدند. زندگی شیخ هادی آرام و پیوسته 
است و از همه مهم تر مقبولیت و دستگیری او از ضعفا 
عامل خیلی مهمی در پذیرش رفتار او در جامعه گردید. 
شیخ به جهت دوری از دربار و همگرایی با مردم عامه، 
ایرانی نفوذ کند و رفتارهای  توانست در بدنه جامعه 
صوفی مسلک شیخ  هادی هم در این مسئله تاثیر فراوان 
خود،  نامتوازن  سیر  با  و  او  از  پس  مشروطه  داشت. 
برآیندهای متفاوتی از آراء و اندیشه های مبارزان قبل و 
بعد از مشروطه را به نمایش گذاشت ولی ماحصل این 
افکار نو برای شیخ و دیگر نواندیشان این بود که آنها می 
خواستند جامعه ایرانی دربند قاجار را به محوریت عقل در 
مسیر روشن و منظمی در زندگی اجتماعی نو برگردانند، 
آرزویی که نه در دوران هرج و مرج مشروطه و نه در 
ایام و بحران های پس از مشروطه در جامعه ایرانی محقق 
نشد با این همه اندیشه های نو به حرکت در آمده بودند.

))
شيخ هادی نجم آبادی

 و ساير هم قطاران او جايگاه خاصی
 در بررسی  و سير انديشه های 

نوخواهانه ايران در 
پيروزی مشروطه دارند

بخش دوم


